
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 40 del 11/04/2023    

Repertorio Generale n. 438  del 11/04/2023 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  PER  LA  FORNITURA  DI  CARTA A4  PER  IL 
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 40 del 11/04/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  PER  LA  FORNITURA  DI  CARTA A4  PER  IL 
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Determina Sindacale n°1 del 02.01. 2023 con la quale è stata 
attribuita  alla  scrivente  la  Responsabilità  in  P.O.  dell'Area  Economico  – 
Finanziaria;
   
Visto la Determina Dirigenziale n. 34 del 20.03.2023 ad oggetto “Determina a 
contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del  
D.lgs n. 50/2015 e s.m.i per l’acquisto di carta A4 per il funzionamento degli  
uffici comunali”;

Dato atto che con la predetta Determina Dirigenziale nr. 34 del 20.03.2023, è 
stato  assunti  il  relativo  impegno  di  spesa  con  imputazione  al  capitolo 
01021.03.00102123 del Bilancio di Previsione  2022/2024 esercizio finanziario 
2023;

Vista la Fattura nr. 648 del 22.03.2023 presentata dlla Ditta Elar Division Sicilia 
ed acquisita al  Prot.  Gen. nr.  9606  del 22.03.2023 relativa alla fornitura di 
carta A4 per il funzionamento degli uffici comunali;

Accertata che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente eseguite alle 
condizioni pattuite in sede di affidamento del servizio;

copia informatica per consultazione



Dare atto che alla predetta fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG: 
Z953A3C25C;

Accertata, inoltre, la regolarità contributiva (DURC) della Ditta ai fini INPS e 
INAIL;

Dare atto che è stata acquisita la dichiarazione ai sensi dell’art.3 della legge 
nr. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del 
conto corrente dedicato; 

Visti:
 il D.Lgs n°267/2000;
 il D.Lgs n°118/2011;
 la Deliberazione di C.C. n°7 del 02.03.2023 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2022 – 2024.

DETERMINA

1. Di Liquidare alla Ditta Elar Division Sicilia S.r.l con sede in via Larderia, 
50 , 98128 Tremestieri – Messina P.IVA 01696300837, la Fattura nr. 648 
del 22.03.2023 Prot. Gen. nr. 9606 del 22.03.2023 di Euro 1.229,76 IVA 
inclusa ,  per la fornitura  di  carta A4 per il  funzionamento degli  uffici 
comunali;

2.  Di Dare Atto che per tale somma è stato assunto il relativo impegno di 
spesa  con  Determinazione  Dirigenziale  nr.  34  del  20.03.2023,  alla 
Missione  01  programma  03  Titolo  1  Macroaggregato  03  Capitolo 
01021.03.00102123 Imp. 403/2023 del Bilancio di Previsione 2022/2024 
esercizio finanziario 2023; 

3.  Di provvedere al pagamento di €. 1.008,00 in favore della Ditta Elar 
Division Sicilia S.r.l  con sede in via Larderia, 50 ,  98128 Tremestieri  – 
Messina  P.IVA  01696300837,  tramite  bonifico  bancario  indicato  nella 
dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della Legge nr. 136/2010 in merito alla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

4.  Emettere contestuale  reversale  di  incasso  di  €  221,76  al  Titolo  9, 
Tipologia 90100 “ Ritenute per scissione contabile IVA ( Split Payment) “ 
Capitolo 9010102001; 

5. Di emettere,  altresì, contestuale mandato di pagamento di € 221,76 
alla  Missione 99 Programma 9901 ,Capitolo  7010102001 “Versamento 
delle ritenute per scissione contabile IVA(Split Payment )” all’erario entro 
giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le 
disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi 
di Servizi Istituzionali; 

copia informatica per consultazione



6.  Di  Nominare Responsabile  del  Procedimento  il  Rag.  Giovanni 
Cacopardo; 

7. Di  pubblicare il  provvedimento,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina, secondo le vigenti 
disposizioni di legge in materia, Sottoscritta dal Responsabile di Area.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 40 del 11/04/2023

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA PER LA FORNITURA DI CARTA A4 PER IL 
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 11/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


